[image: ]

INDICAÇÃO Nº  239/2020

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, providências junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, que sejam realizados Serviços de Manutenção, Capinagem e Retirada de Entulhos, embaixo da Passarela, localizada na Rua José Bonifacio na altura do número 148 no Bairro Vila Maria Augusta, neste município.

JUSTIFICATIVA:
A referida solicitação se faz necessária, devido ao grande número de moradores, que procuraram este Vereador narrando os fatos, principalmente da Senhora Elis Malvina onde relatou que a referida passarela encontra-se com mato alto e entulhos, ensejando a proliferação de várias espécies de insetos, dentre outros animais nocivos.

Plenário “Vereador Maurício Alves Brás”, em 02 de Março de 2020.

David Ribeiro da Silva
David Neto
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 295/2020 - 02/03/2020 1

46 - PROCESSO 295/2020